[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  14.06.2016 г.     №  1132

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие   системы   образования на территории Вольского муниципального района на 2016-2018 годы», утвержденную   постановлением  администрации Вольского муниципального района  от 02.03.2016 г.  № 396

 В целях уточнения объемов финансирования программных мероприятий, в    соответствии    с   Федеральным     законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании ст.ст. 38 и 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования на территории Вольского муниципального района на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением администрации Вольского муниципального района от 02.03.2016г. № 396 (далее - Программа) следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку «Объемы финансового обеспечения муниципальной Программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансового обеспечения Программы составит: 2 580,0 тыс. руб. (прогнозно), из них:

федеральный бюджет - 1 003,8 тыс. руб.

областной бюджет- 96,2 тыс. руб.

бюджет Вольского муниципального района – 790,0 тыс. руб. (прогнозно),

внебюджетные источники –690,0 тыс. руб. (прогнозно)

в том числе:

2016г.-1 620,0  тыс.руб. (прогнозно), из них:

федеральный бюджет- 1 003,8 тыс. руб.

областной бюджет- 96,2 тыс. руб.

бюджет Вольского муниципального района – 290,0 тыс. руб., (прогнозно)

внебюджетные источники - 230,0 тыс. руб. (прогнозно)».

2017г.  (прогнозно) – 480 тыс.руб. из них:

бюджет Вольского муниципального района 250 тыс.руб. (прогнозно)

внебюджетные источники 230 тыс.руб. (прогнозно)

2018г. (прогнозно) – 480 тыс. руб., из них:

бюджет Вольского муниципального района 250 тыс.руб. (прогнозно)

внебюджетные источники 230 тыс.руб. (прогнозно)

2) раздел 6 Программы изложить в следующей редакции: «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы»:

«Общий    объем   финансового  обеспечения     Программы    составит: 2580,0 тыс. руб. (прогнозно), из них:

федеральный бюджет- 1 003,8 тыс. руб.

областной бюджет- 96,2 тыс. руб.

бюджет Вольского муниципального района – 790,0 тыс. руб. (прогнозно),

внебюджетные источники –690,0 тыс. руб. (прогнозно)

в том числе:

2016г.-1 620,0 тыс.руб.(прогнозно), из них:

федеральный бюджет- 1 003,8 тыс. руб.

областной бюджет- 96,2 тыс. руб.

бюджет Вольского муниципального района – 290,0 тыс. руб., (прогнозно)

внебюджетные источники - 230,0 тыс. руб. (прогнозно).

2017г. (прогнозно) – 480 тыс.руб. из них:

бюджет Вольского муниципального района 250 тыс.руб. (прогнозно)

внебюджетные источники 230 тыс.руб. (прогнозно)

2018г. (прогнозно) – 480 тыс. руб., из них:

бюджет Вольского муниципального района 250 тыс.руб. (прогнозно)

внебюджетные источники 230 тыс.руб. (прогнозно)

сведения об объемах и источниках финансового обеспечения приведено в приложении № 3 к Программе».

3) приложение № 3 Программы изложить в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации, а в части, касающейся финансирования Программы, не ранее вступления в силу Решения Вольского муниципального Собрания, предусматривающего внесение соответствующих изменений в бюджет Вольского муниципального района на 2016 год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

И.о. главы администрации

муниципального района                                                             В.Г.Матвеев
Приложение

к постановлению администрации
Вольского муниципального района

от 14.06.2016г. №  1132
Приложение № 3

к постановлению администрации Вольского муниципального района

« О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие системы образования на территории

Вольского муниципального района на 2016-2018 годы»»,

утвержденную постановлением администрации

Вольского муниципального района  от 02.03.2016 г.  № 396»

Сведения
об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы
«Развитие системы образования на территории Вольского муниципального района  на 2016 -2018годы»

(наименование муниципальной программы)

	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения прогнозно (всего)

тыс. руб.
	В том числе по годам

	2016

(прогнозно)

тыс. руб.
	2017

(прогнозно)

тыс. руб.
	2018

(прогнозно)

тыс. руб.

	Муниципальная программа

«Развитие системы образования на территории Вольского муниципального района

на 2016-2018 год»
	Управление образования,

общеобразова-тельные учреждения
	всего
	2580
	1620,0
	480,0
	480,0

	федеральный бюджет
	1 003,8
	1 003,8
	0
	0

	областной бюджет
	96,2
	96,2
	0
	0

	районный бюджет
	790,0
	290,0
	250,0
	250,0

	внебюджетные источники
	690,0
	230,0
	230,0
	230,0

	Развитие  дошкольного образования

	Основное мероприятие 1.1

Создание современных условий обучения и воспитания
в муниципальных дошкольных образовательных организациях (укрепление материально-технической базы ДОУ)
	Управление образования,

Общеобразова-тельные учреждения
	всего
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.2

Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Вольского муниципального района
	Управление

образования,

общеобразова-тельные учреждения
	всего

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Развитие  системы общего и дополнительного образования

	Основное мероприятие 2.1 Обеспечение государственных  гарантий прав граждан на получение  общедоступного и бесплатного дошкольного, начального, основного, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных  организациях Вольского муниципального района
	Управление образования,

общеобразова-тельные учреждения
	всего

	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Основное мероприятие 2.2

Обеспечение государственных  гарантий прав граждан
на получение общедоступного  дополнительного образования в муниципальных  организациях дополнительного образования детей Вольского муниципального района
	Управление образования,

общеобразова-тельные учреждения
	всего
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Основное мероприятие 2.3

Организация государственной итоговой  аттестации выпускников 9-х классов (приобретение ГСМ
и запчастей, бумаги, расходных материалов к оргтехнике
для проведения экзаменов)
	Управление образования,

общеобразова-тельные учреждения
	всего
	120,0
	40,0
	40,0
	40,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	120,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Основное мероприятие 2.4

Организация и проведение единого государственного экзамена (приобретение ГСМ и запчастей, бумаги, расходных материалов к оргтехнике для проведения экзаменов, приобретение множительной техники, приобретение подавителей (блокираторов) средств сотовой связи и беспроводного доступа, получение ЭЦП, оплата выполнения услуг по оборудованию защищенного канала связи для передачи данных через Интернет, использование услуг ФГУП ГЦСС для доставки контрольно-измерительных материалов по ЕГЭ).
	Управление образования,

общеобразова-тельные учреждения
	всего

	180,0
	60,0
	60,0
	60,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	180,0
	60,0
	60,0
	60,0

	Основное мероприятие 2.5

Мониторинг качества общего и дополнительного образования (оплата услуг Интернет, приобретение программного обеспечения, оплата выполнения услуг по оборудованию защищенного канала связи для передачи данных через Интернет, подключение к АИС для оказания услуг в электронном виде и оплата услуг по её обслуживанию, оплата обслуживания техники)
	Управление образования,

общеобразова-тельные учреждения
	всего
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет

	внебюджетные источники
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 2.6

Проведение муниципального  конкурса «Учитель года» (приобретение, грамот, дипломов, почетных призов, расходных материалов)
	Управление образования,

общеобразова-тельные учреждения
	всего

	120,0
	40,0
	40,0
	40,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	120,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Основное мероприятие 2.7

Создание современных условий обучения в муниципальных образовательных организациях
(в рамках субсидий на иные цели)

	Управление образования,

общеобразова-тельные учреждения
	всего
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Основное мероприятие 2.8
Создание современных условий обучения в муниципальных учреждениях дополнительного образования (в рамках субсидий на иные цели)

	Управление образования,

общеобразова-тельные учреждения
	всего
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	60,0
	30,0
	30,0
	30,0

	Основное мероприятие 2.9

Организация питания в общеобразовательных организациях в рамках выделения субсидий на иные цели

	Управление образования,

общеобразова-тельные учреждения
	всего
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	150,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Основное мероприятие 2.10

Проведение  школьного и  муниципального этапа Всероссийской  олимпиады  по математике, физике, химии, географии, биологии, экологии, истории, экономике, обществознанию, русскому языку, информатике, иностранным языкам (разработка, тиражирование материалов для школьного тура;  участие команды школьников в региональном этапе Всероссийской олимпиады).
	Управление образования,

общеобразова-тельные учреждения
	всего
	240,0
	80,0
	80,0
	80,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет

	240,0
	80,0
	80,0
	80,0

	Основное мероприятие 2.11

Проведение муниципального торжественного мероприятия, посвященного вручению медалей, нагрудных знаков выпускникам (приобретение грамот, дипломов, памятных подарков, расходных материалов).
	Управление образования,

общеобразова-тельные учреждения
	всего
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 2.12

Проведение муниципальных конкурсов детского творчества « Созвездие » (приобретение дипломов, призов, расходных материалов).
	Управление образования,

общеобразова-тельные учреждения
	всего
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.13

Создание в общеобразовательных учреждениях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
	Управление образования,
МОУ СОШ с.Нижняя Чернавка
	всего
	1 140,0
	1 140,0
	0
	0

	федеральный бюджет
	1 003,8
	1 003,8
	0
	0

	областной бюджет
	96,2
	96,2
	0
	0

	районный бюджет
	40,0
	40,0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

И.о. руководителя аппарата                                                         Я.А. Алексеева

9